REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
BOLETIM DE SERVIÇOS

Boletim Oficial de Atos Administrativos

N. 4667 Data: 01/07/2021

UFGD - Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761 Vila Progresso - Caixa Postal 322 - CEP: 79.825-70 Dourados/MS -
Telefone:(67) 3410-2002

UFGD - Unidade II - Rodovia Dourados - Itahum, Km12 Cidade Universitária - Caixa Postal 533 - CEP: 79.804-970
Dourados/MS - Telefone: (67) 3410-2500

4. INSTRUÇÃO NORMATIVA

4.1. PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

INSTRUÇÃO NORMATIVA NÚMERO 1 de 29/06/2021

A PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal da Grande Dourados,
no uso de suas atribuições legais e considerando as informações obrigatórias do Plano de Desenvolvimento de
Pessoas determinada pela Instrução Normativa SGP-ENAP/SEDGG/ME nº 21, de 1/02/2021, resolve:

Art. 1º Alterar o Anexo I, Modelo de Plano Plurianual de Capacitação, constante na Instrução
Normativa PROGESP nº 01, de 11/03/2020.

Art. 2º As demais instruções estabelecidas na IN PROGESP 01/2020 permanecem sem alterações.

Art. 3º O modelo constante no anexo desta instrução normativa passa a ser obrigatória a partir do
3º ciclo de revisão do PDP, exercício 2021.

Art. 4° Esta instrução Normativa é válida a partir de sua publicação.

Vinícius Gonçalves Almeida

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

ANEXO 1 – INSTRUÇÃO NORMATIVA PROGESP/UFGD Nº 01 DE 29/06/2021

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
PLANO PLURIANUAL DE CAPACITAÇÃO 20XX-20XX

SETOR:
CATEGORIA:
NÚMERO DE SERVIDORES NA UNIDADE: __________
NÚMERO MÁXIMO DE AFASTAMENTO (20%): ________

NOME CARGO
LIC./AFAST.
PRETENDIDO*

NOME
DA
AÇÃO

NECESSIDADE
A SER
ATENDIDA

ÁREA
TEMÁTICA

COMPETÊNCIA
SISTEMA
ESTRUTURANTE

PERÍODO DO
AFASTAMENTO/LICENÇA**

DURAÇÃO DO
AFASTAMENTO

Página 47 de 72

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
BOLETIM DE SERVIÇOS

Boletim Oficial de Atos Administrativos

N. 4667 Data: 01/07/2021

UFGD - Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761 Vila Progresso - Caixa Postal 322 - CEP: 79.825-70 Dourados/MS -
Telefone:(67) 3410-2002

UFGD - Unidade II - Rodovia Dourados - Itahum, Km12 Cidade Universitária - Caixa Postal 533 - CEP: 79.804-970
Dourados/MS - Telefone: (67) 3410-2500

ANO 20XX

ANO 20XX

ANO 20XX

ANO 20XX

* L=Licença para Capacitação; M=Mestrado; D=Doutorado; PD=Pós-Doutorado.
** sem./ano a sem./ano

ATENÇÃO: DEVERÁ CONSTAR O NOME DO INTERESSADO EM TODOS OS ANOS CONFORME O PERÍODO DO AFASTAMENTO

PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR DA FACULDADE/ CHEFIA DA UNIDADE DE LOTAÇÃO
Nome:
Resolução/Instrução de Serviço nº:
Data: ___/___/_______
ASSINATURA:

Página 48 de 72